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Wynalazek dotyczy blaszanej skrzyni do
pakowania i przewożenia towarów, w szcze¬
gólności butelek, wypełnionych spirytu¬
sem, piwem, winem lub innym jakimkolwiek
płynem.

Skrzynie przeznaczone do tego celu są
zazwyczaj wykonywane z drzewa posiada¬
ją znaczny ciężar, nasiąkają wilgocią, wy¬
paczają się, wskutek czego stają się jeszcze
bardziej ciężkie i wreszcie po przybyciu
w ładunku kolejowym do miejsca przezna¬
czenia, dzięki iswej małej odporności na
wilgoć i uszkodzenia zewnętrzne, często po
jednorazowem użyciu stają się bezuży¬
teczne.

Aby temu zapobiec, skrzynia według
wynalazku jest wykonana z cienkiej bla¬

chy żelaznej, stalowej lub cynkowej, jest
znacznie lżejsza od drewnianej, — od rdzy
i innych czynników zewnętrznych może być
pokryta warstwą farby na gorąco, a cho¬
ciaż jest wykonana z materjału droższego
niż drewniana, to nadzwyczajna odporność
jej przy transporcie na uszkodzenia me¬
chaniczne przewyższa parokrotnie skrzynię
drewnianą i czyni ją bez porównania tań¬
szą, ogniotrwałą i długotrwałą.

Ta znaczna odporność skrzyni blasza¬
nej według wynalazku przeciw uszkodze¬
niom zewnętrznym w kierunku poziomym
osiąga się dzięki wewnętrznym przegrodom
poziomym z wyciętemi otworami na bu¬
telki, zaś w kierunku pionowym —• dzięki
pałąkom, które, umocowane do poszezegól-



nych przegród, przechodzą ściśle jedne nad
dnłgierni ód jdng^ekrzfni, aż do jej na-
krywy.#

Rysunek uwidocznia przedmiot wykona¬
nia wynalazku, tytułem przykładu, przy-
czem fig. 1 przedstawia w perspektywie o-
twarty kosz wkładany, fig. 2 — tenże kosz
zamknięty, fig. 3 — skrzynię z włożonemi
do niej dwoma zamkniętemi koszami fig.
4 — część przekroju podłużnego kosza, ni¬
żej widok tej części zgóry, fig. 5 — wi¬
dok zgóry części dna kosza, fig. 6 —całko¬
wity przekrój poprzeczny skrzyni.

Skrzynia jest wykonana z blachy z na¬
kładaną pokrywą 1, uwidocznioną na ry¬
sunku jedynie ńa fig. 6. Do skrzyni tej
wkłada się dwa kosze z butelkami, zbudo¬
wane w ten sposób, że dno kosza posiada
równolegle wytłoczone ku dołowi głębokie
rowki 2, które opierają się o dno skrzyni
i odgrywają rolę sprężynującą.

Poza tern dno kosza posiada wycięte
gniazda z odgiętemi ku górze trzema kra¬
wędziami 3, które podtrzymują butelki od
dołu tak, że nie dotykają one dna skrzyni.
Do bocznych krawędzi dna kosza umoco¬
wana jest galeryjka 4 z drutu lub żelaza
płaskiego, biegnąca dookoła na wysokość
środka stożka iszyjki butelki. Do górnej
części tej galeryjki zawieszone są na za¬
wiasach trzy ramki 5, 6, 7, z drutu lub że¬
laza płaskiego. W ramkach tych przymo¬
cowane są równolegle druty w ten sposób,
że ramka 5, nakrywająca cały kosz przy
zamknięciu, swemu drutami 8 wchodzi mię¬
dzy rzędy butelek i przyciska je w jednym
kierunku zlefcka ku dołowi. Pozostałe ram¬
ki 6 i 7 przy zamykaniu nakrywają każdą
połowę kosza i swemi drutami 9 wchodzą
między rzędy butelek, przyciskając je w
drugim kierunku zlekka ku dołowi. W ze¬
stawieniu zamkniętych wszystkich trzech
ramek każda butelka w stożkowej części
szyjki przyciśnięta zostaje w czterech
punktach ku dołowi i tern samem unieru¬
chomiona we wszystkich kierunkach, przez

co uniemożliwione jest wysunięcie się bu¬
telki nabok, jak również dotknięcie i ude¬
rzenie jej o drugą butelkę lub ramkę. Jed¬
nocześnie warstwy drutów tych, cisnących
na szyjki butelek, odgrywają rolę spręży¬
nującą, chroniącą butelki od rozbicia.

Celem uniemożliwienia nadmiernego
rozchodzenia się w ramkach środków dru¬
tów na boki, pochodzącego od ich roz¬
luźnienia lub niezupełnej równości bute¬
lek, w środkowej części wpoprzek ramek
przewleczone są przez druty kierownice z
cienkiej blachy 13, umocowane na krawę¬
dziach do ramek 5, 6 i 7.

Na środkowej części galeryjki 4 kosza
umocowany jest na stałe pałąk 10, zwróco¬
ny ku górze i przechodzący pod samą na¬
krywa skrzyni tak, aby po jej zamknięciu
obydwa kosze były tern samem unierucho¬
mione, poza tern nakrywa się nie uginała i
skrzynie można było ustawić jedne na dru¬
gich, wchodzić na nie i t. d. Poza tern pa-
łąki 10 służą za uchwyty do łatwiejszego
wyjmowania i wkładania koszy do skrzyń.
Celem unieruchomienia ramek 6 i 7 po ich
zamknięciu, zastosowany jest zwykły ko¬
łowrotek 11. Zamknięcie skrzyni dokony-
wuje się w ten sposób, że przez otwory w
jej bocznych ściankach i w nakrywie wpro¬
wadza się wpoprzek skrzyni pręty zamy¬
kające, które przechodzą pod nakrywa
przez przymocowaną okrągłą prowadni¬
cę 12.

Opisana powyżej skrzynia zawiera o-
pakowanie butelek na jednym poziomie.
Odmiana skrzyni może być uskuteczniona
w ten sposób, aby butelki stały na kilku
poziomach (piętrach), w danym przypad¬
ku na dwóch, jak pokazuje fig. 6. Różnica
"w wykonaniu polega na tern, że wysokość
skrzyni musi być wtedy parokrotnie (dwa-
trzy- i t. d.) większa, a dla każdego piętra
umieszczone są po dwie przegrody, pod¬
parte i oddzielone od siebie pałąkami 10,
ściśle przechodzącemi jedne nad drugiemi
tak, że wytrzymałość skrzyni takiej nie
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jest mniejsza od poprzedniej, przyczem
pałąki 10 ostatniej górnej przegrody za¬
wsze są odwrócone do góry i przechodzą
ściśle pod zamkniętą nakrywa skrzyni.
Przy takiej konstrukcji, w razie ciśnienia
lub uderzenia zgóry, takowe udzielają
się jedynie pałąkom i przenoszą się wprost
na wzmocnione dno skrzyni, nie uszkadza¬
jąc butelek. Również etykiety i lakowe pie¬
częcie lub kapsle butelek nie dotykają ni¬
czego, wobec czego nie mogą być uszkodzo¬
ne wskutek tarcia.

Poza tern dno skrzyni jest zaopatrzo¬
ne w szereg otworów dla swobodnego wy¬
cieku płynu w razie rozbicia butelki, a na¬
krywa skrzyni i jej boczne ścianki mogą
posiadać wytłaczane wzmacniające żebra,
uszeregowane w rozmaite desenie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Skrzynia blaszana do pakowania to¬
warów, w szczególności butelek, z nakła¬
daną pokrywą, znamienna tern, że we¬
wnątrz niej umieszczone są poziomo wkła¬
dane kosze, w dnach których wytłoczone
są otwory i odwinięte do góry krawędzie
(3) pod dna butelek, włożonych do otwo¬
rów, przyczem dna koszy posiadają wy¬
tłoczone ku dołowi rowki (2), na których
opiera się kosz o dno skrzyni, i które speł¬
niają rolę sprężynującą i nie pozwalają bu¬
telkom dotykać dna skrzyni.

2. Skrzynia według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że każdy wkładany kosz posiada
galeryjkę (4), biegnącą wokoło, do której u
góry na zawiasach umocowane są na wy¬
sokości odpowiadającej środkowi stożka
szyjki butelki, ramki-makrywy (5, 6 i 7),
na których naciągnięte są równolegle dru¬
ty (8 i 9), wchodzące przy zamknięciu ra¬
mek pomiędzy rzędy butelek, unierucho¬
miąjąc i przyciskając je w sposób spręży¬
nujący we wszystkich kierunkach, przy¬
czem dla uniemożliwienia nadmiernego

rozchodzenia się środków drutów na boki,
przewleczona jest wpoprzek drutów ramki
kierownica (13) z blachy, umocowana na
krawędziach do ramek.

3. Skrzynia według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tem, że wkładane do niej kosze po¬
siadają każdy wygięte ku górze dodatko¬
we pałąki (10), które przechodzą pod na¬
krywa tak, że po zamknięciu skrzyni kosze
są unieruchomione, a wszelkie naprężenia
pionowe przenoszą się zapomocą pałąków
na dno skrzyni.

4. Skrzynia według zastrz. 1 —'3, zna-
•mienna tem, że do jej zamykania służą prę¬
ty zamykające, które przechodzą przez o-
twory w bocznych ściankach skrzyni i na-
krywy, a pod nakrywa przechodzą przez
okrągłą prowadnicę (12), przymocowaną
od dołu do nakrywy.

5. Odmiana skrzyni według zastrz. 1 —
4, znamienna tem, że wewnątrz niej oprócz
koszy, umieszczonych poziomo, znajdują
się również kosze umieszczone pionowo,
celem umożliwienia pakowania butelek w
kilku warstwach poziomych (piętrach),
przyczem zawsze pałąki jednego kosza al¬
bo opierają się na dnie drugiego dolnego,
albo na" dnie skrzyni, a ostatnie górne pałą¬
ki przechodzą pod nakrywa tak, że wszel¬
kie naprężenia pionowe na skrzynię prze¬
noszą się zapomocą pałąków na jej dno,
nie uszkadzając przytem butelek.

6. Skrzynia według zastrz 1 —-5, zna¬
mienna tem. że odgięte ku górze języki (3)
dna kosza mają taką wysokość,ł aby na¬
klejona etykieta włożonej w otwór butelki
nie dotykała języczków i wskutek tego nie
niszczyła się, a poza tem wysokości po¬
szczególnych przegród koszy (pięter) były
takie, aby główki butelek z lakowemi pie¬
częciami lub kapslami nie dotykały nakry¬
wy skrzyni lub przegrody górnego piętra.

Zygmun t S z raj ber.
Karol Szrajbcn
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